附件3
2017年福建省泰宁县中医院部门预算说明

2017年县级部门预算经县十六届人大四次会议审议通过，按照《中共福建省委办公厅 省人民政府办公厅关于进一步推进预算公开工作的实施意见》（闽委办发〔2016〕22号）要求，现将我单位2017年部门预算说明如下:

部门主要职责
泰宁县中医院部门的主要职责是：
（一）提高医疗服务质量，完善医疗服务水平。
（二）改善服务环境，提高患者满意度。

（三）全面深化改革，回归公立医院公益性。

（四）建立管理机制，加强医院内部管理。

（五）承担社会责任，发挥公共服务职能。

二、部门预算单位基本情况
	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	泰宁县中医院
	差额
	115
	94

三、部门主要工作任务
2017年，泰宁县中医院主要任务是：认真做好医疗费用管控，努力减轻百姓就医负担，以质量求生存，不断提升服务能力建设，促进医院发展。围绕上述任务，重点完成了以下工作：

（一）强化医疗费用控制，正确把握办医方向。

（二）强化平安医院建设，构筑和谐医患关系。
（三）不断延伸服务内涵，提高医院服务水平。

（四）注重科研教学工作，促进医院持续发展

（五）坚持廉洁自律，维护医院良好形象。

四、预算收支总体情况
按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2017年,泰宁县中医院收入预算为3824.30万元，其中：一般公共预算拨款0万元，基金预算财政拨款0万元,财政专户拨款0万元,财政代管资金拨款0万元，单位其他收入0万元,单位结余结转资金3824.3

万元。相应安排支出预算3824.30万元，其中：人员支出1495.9万元，对个人和家庭补助支出72.79万元，公用支出1505.61万元，项目支出750万元。
五、一般公共预算拨款支出情况
2017年度一般公共预算拨款支出0万元，主要支出项目(按项级科目分类统计)包括：
（一）×××（项级科目）××万元。主要用于…支出。
（二）×××（项级科目）××万元。主要用于…支出。
（三）×××（项级科目）××万元。主要用于…支出。

六、政府性基金预算拨款支出情况
2017年度政府性基金支出0万元，主要支出项目(按项级科目分类统计)包括：
（一）×××（项级科目）××万元。主要用于…支出。
（二）×××（项级科目）××万元。主要用于…支出。
（三）×××（项级科目）××万元。主要用于…支出。
七、一般公共预算“三公”经费支出情况
（一）因公出国（境）经费
　　2017年预算安排0万元。主要用于××××××××××××（简要说明出国（境）团组目的）。与上年相比支出下降（增长）%，主要原因是:××××××××。
　 （二）公务接待费
　　2017年年预算安排6万元。主要用于假日引智等方面的接待活动。与上年相比支出下降（增长）0%，主要原因是:××××××××。

（三）公务用车购置及运行费
　  2017年预算安排6.5万元，其中：公车运行费 6.5万元，公车购置费 0 万元。与上年相比支出下降（增长）%，主要原因是:××××××××。
附件：1.收支预算总表
      2.收入预算总表

      3.支出预算总表

4.财政拨款收支预算总表

5.一般公共预算拨款支出预算表

      6.政府性基金拨款支出预算表

      7.一般公共预算基本支出经济分类情况表

      8. 一般公共预算“三公”经费支出预算表
1